

Dz.U. 1996 Nr 6 poz. 43**U S T A W A****z dnia 22 grudnia 1995 r.****o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej - Kodeks handlowy
i niektórych innych ustaw****Art. 1.**

W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 czerwca 1934 r. - Kodeks handlowy (Dz.U. Nr 57, poz. 502, z 1946 r. Nr 57, poz. 321, z 1950 r. Nr 34, poz. 312, z 1964 r. Nr 16, poz. 94, z 1969 r. Nr 13, poz. 95, z 1988 r. Nr 41, poz. 326, z 1990 r. Nr 17, poz. 98 i Nr 51, poz. 298, z 1991 r. Nr 35, poz. 155, Nr 94, poz. 418 i Nr 111, poz. 480, z 1994 r. Nr 121, poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 96, poz. 478) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 17 w § 1 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:

"Grzywna nie może być wyższa niż pięć tysięcy złotych i może być powtarzana.";

2) art. 22 otrzymuje brzmienie:

"Art. 22. Jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, wszystkie wpisy do rejestru będą ogłoszone w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.";

3) w art. 23 § 1 otrzymuje brzmienie:

"§1. Od dnia ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym wpisu do rejestru nikt nie może się powoływać w stosunku do spółki, której wpis dotyczy, na niezajomość zarejestrowanych danych, chyba że nie mógł o nich wiedzieć.";

4) w art. 25 w § 4 wyrazy "daty Monitora Polskiego" zastępuje się wyrazami "dnia ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym";

5) w art. 79 w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) firmę, siedzibę, adres i przedmiot przedsiębiorstwa;";

6) w art. 166 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) firmę, siedzibę, adres i przedmiot przedsiębiorstwa;";

7) w art. 174 wyrazy "Monitorze Polskim" zastępuje się wyrazami "Monitorze Sądowym i Gospodarczym, chyba że ustawa stanowi inaczej";

8) po art. 199 dodaje się art. 199¹ w brzmieniu:

"Art. 199¹. §1. Oświadczenia pisemne spółki skierowane do oznaczonej osoby powinny zawierać:

- 1) firmę spółki, jej siedzibę i adres;
- 2) oznaczenie sądu rejestrowego i numeru, pod którym spółka jest zarejestrowana;
- 3) imiona i nazwiska członków zarządu;
- 4) wysokość kapitału zakładowego.

§2. Obowiązek określony w paragrafie poprzedzającym nie dotyczy oświadczeń woli skierowanych do osób pozostających ze spółką w stałych stosunkach umownych.";

9) w art. 260 § 1 otrzymuje brzmienie:

"§1. O uchwalonym obniżeniu kapitału zakładowego zarząd ogłosi w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz w piśmie przeznaczonym do ogłoszeń spółki, z wezwaniem wierzycieli spółki do wniesienia sprzeciwu w ciągu trzech miesięcy, licząc od daty ogłoszenia, jeśli nie zgadzają się na obniżenie. Wierzyciele, którzy w powyższym terminie zgłosili sprzeciw, powinni być przez spółkę zaspokojeni lub zabezpieczeni. Wierzycieli, którzy sprzeciwu nie zgłosili, uważa się za zgadzających się na obniżenie kapitału zakładowego.";

10) art. 268 otrzymuje brzmienie:

"Art. 268. O otwarciu likwidacji likwidatorzy ogłoszą w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz w piśmie przeznaczonym do ogłoszeń spółki i wezwą wierzycieli do zgłoszenia ich wierzytelności w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia.";

11) w art. 275 w § 1 skreśla się wyraz "ostatniego";

12) w art. 306 § 1 otrzymuje brzmienie:

"§1. Kto, będąc członkiem zarządu, wbrew obowiązkowi dopuszcza do tego, że zarząd:

- 1) nie składa sądowi rejestrowemu listy spółników;
- 2) nie prowadzi księgi udziałów zgodnie z przepisami art. 188 § 1;
- 3) nie zwołuje zgromadzenia spółników;
- 4) odmawia wyjaśnień osobie, powołanej do rewizji, lub nie dopuszcza jej do pełnienia obowiązków;

podlega grzywnie do 10 000 złotych.";

13) w art. 316 w § 1 wyrazy "Monitorze Polskim" zastępuje się wyrazami "Monitorze Sądowym i Gospodarczym";

- 14) w art. 318 w § 1 w zdaniu wstępnym wyrazy "Monitorze Polskim" zastępuje się wyrazami "Monitorze Sądowym i Gospodarczym" oraz w pkt 1 skreśla się wyraz "Polskiego";
- 15) w art. 330 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) firmę, siedzibę, adres i przedmiot przedsiębiorstwa;"
- 16) w art. 338 wyrazy "Monitorze Polskim" zastępuje się wyrazami "Monitorze Sądowym i Gospodarczym, chyba że ustawa stanowi inaczej";
- 17) po art. 370 dodaje się art. 370¹ w brzmieniu:
"Art. 370¹. §1. Oświadczenia pisemne spółki, skierowane do oznaczonej osoby, powinny zawierać:
1) firmę spółki, jej siedzibę i adres;
2) oznaczenie sądu rejestrowego i numeru, pod którym spółka jest zarejestrowana;
3) imiona i nazwiska członków zarządu;
4) wysokość kapitału akcyjnego subskrybowanego i wpłaconego.
§2. Obowiązek określony w paragrafie poprzedzającym nie dotyczy oświadczeń woli skierowanych do osób pozostających ze spółką w stałych stosunkach umownych.";
- 18) w art. 396:
a) § 1 otrzymuje brzmienie:
"§1. Walne zgromadzenie zwołuje się przez ogłoszenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym, które powinno być dokonane przynajmniej na trzy tygodnie przed terminem zgromadzenia.",
b) w § 2 wyraz "ogłoszeniach" zastępuje się wyrazem "ogłoszeniu",
c) w § 3 skreśla się wyraz "pierwszym";
- 19) w art. 398 w § 2 i w art. 409 w § 2 i 3 wyrazy "Monitorze Polskim" zastępuje się wyrazami "Monitorze Sądowym i Gospodarczym";
- 20) w art. 436:
a) w § 1 wyrazy "trzykrotnych ogłoszeń w odstępach przynajmniej tygodniowych" zastępuje się wyrazem "ogłoszenia",
b) w § 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "Ogłoszenia te będą" zastępuje się wyrazami "Ogłoszenie to będzie" oraz w pkt 8 skreśla się wyraz "ostatniego";
- 21) w art. 441 § 1 otrzymuje brzmienie:
"§1. O uchwalonym obniżeniu kapitału akcyjnego zarząd ogłosi w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz piśmie przeznaczonym do ogłoszeń spółki, z wezwaniem wierzycieli spółki do wniesienia sprzeciwu w cią-

gu trzech miesięcy, licząc od daty ogłoszenia, jeśli nie zgadzają się na obniżenie. Wierzyciele, którzy w powyższym terminie zgłosili sprzeciw, powinni być przez spółkę zaspokojeni lub zabezpieczeni. Wierzycieli, którzy sprzeciwu nie zgłosili, uważa się za zgadzających się na obniżenie kapitału akcyjnego.";

22) w art. 449 wyrazy "pismach przeznaczonych" zastępuje się wyrazami "Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz w piśmie przeznaczonym";

23) w art. 490 § 1 otrzymuje brzmienie:

"§1. Kto, będąc członkiem zarządu, wbrew obowiązkowi dopuszcza do tego, że zarząd:

- 1) nie ogłasza uchwał walnych zgromadzeń powziętych w trybie art. 398;
 - 2) nie prowadzi księgi akcyjnej zgodnie z przepisami art. 351 § 1;
 - 3) nie zwołuje walnego zgromadzenia;
 - 4) odmawia wyjaśnień osobie, powołanej do rewizji, lub nie dopuszcza jej do pełnienia obowiązków;
 - 5) nie przedstawia sądowi rejestrowemu wniosku o wyznaczenie biegłych rewidentów;
- podlega grzywnie do 20 000 złotych."

Art. 2.

W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. - Prawo upadłościowe (Dz.U. z 1991 r. Nr 118, poz. 512, z 1994 r. Nr 1, poz. 1 i z 1995 r. Nr 85, poz. 426) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 16 w § 1, w art. 217 i 219 po wyrazie "obwieszczenie" dodaje się wyrazy "w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz w prasie lokalnej";
- 2) w art. 81 w § 1 na końcu dodaje się wyrazy ", chyba że prawo niniejsze stanowi inaczej;".

Art. 3.

W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. - Prawo o postępowaniu układowym (Dz.U. Nr 93, poz. 836, z 1950 r. Nr 38, poz. 349 i z 1990 r. Nr 55, poz. 320) w art. 17 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "a postanowienie o otwarciu postępowania układowego, także w Monitorze Sądowym i Gospodarczym."

Art. 4.

Obwieszczenia i ogłoszenia dotyczące spółek handlowych, dokonane przed dniem wejścia w życie ustawy na podstawie dotychczasowych przepisów, zachowują moc.

Art. 5.

Traci moc dekret z dnia 12 maja 1954 r. o ogłaszaniu obwieszczeń (Dz.U. Nr 23, poz. 83).

Art. 6.

Ustawa wchodzi w życie po upływie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia.